1

СПбГУ

ПРОТОКОЛ
Совещания директора Колледжа физической культуры и спорта, экономики и

технологии СПбГУ

05 февраля 2024                № 42-02-4

Председательствующий – Т.М. Жидких, директор Колледжа физической культуры и

спорта, экономики и технологии СПбГУ

Секретарь – Н.А. Ручина, заведующий отделением Колледжа физической культуры и

спорта, экономики и технологии СПбГУ

Присутствовали: 46 человек (список прилагается), в том числе Заместитель директора по

учебно-методической и научной работе Колледжа физической культуры и спорта,

экономики и технологии СПбГУ  В.С. Минеев, заведующие отделением О.В. Неведрова,

И.П. Рюкова

Повестка дня:

1. О подготовке учебно-методической документации в соответствии с новым ФГОС

СПО по специальности 49.02.01 Физическая культура и Федеральной

образовательной программой среднего профессионального образования на 2024-

2025 учебный год.

2. О представлении фондов оценочных средств.

3. О Всероссийском Чемпионате по профессиональному мастерству

«Профессионалы».

4. О проведении занятий «Разговоры о важном» и занятий из цикла «Россия – мои

горизонты».

5. О выборе преподавателями педагогических заданий на 2024-2025 учебный год в

электронном сервисе «Преподавание в СПбГУ» ИС «Обучение».

6. Вопросы вакцинации (ревакцинации) преподавателей и обучающихся  против

COVID-19 и гриппа.

1. О подготовке учебно-методической документации в соответствии с

новым ФГОС СПО по специальности 49.02.01 Физическая культура и

Федеральной образовательной программой среднего

профессионального образования на 2024-2025 учебный год

____________________________________________________________________

Т.М. Жидких, О.В. Неведрова, В.С. Минеев

Директор Колледжа физической культуры и спорта, экономики и технологии

СПбГУ Т.М. Жидких,  заведующий отделением Колледжа физической культуры и спорта,

экономики и технологии СПбГУ О.В. Неведрова и заместитель директора по учебно-

методической и научной работе  Колледжа физической культуры и спорта, экономики и

технологии СПбГУ В.С. Минеев проинформировали присутствующих о ходе подготовки

учебно-методической документации в соответствии с новым ФГОС СПО по

специальности 49.02.01 Физическая культура и Федеральной образовательной

2

программой среднего общего образования на 2024-2025 учебный год и необходимости

доработать рабочие программы учебных дисциплин.

1.1. Участникам информацию принять к сведению.

2. Об актуализации фондов оценочных средств

Т.М. Жидких, О.В. Неведрова,

Директор Колледжа физической культуры и спорта, экономики и технологии

СПбГУ Т.М. Жидких, заведующий отделением Колледжа физической культуры и спорта,

экономики и технологии СПбГУ О.В. Неведрова  проинформировали присутствующих о

проведении Независимой оценки качества образования (Приказ от 06.12.2019 № 12061/1

«Положение о внутренней независимой оценке качества образования в СПбГУ), которая

будет проводиться в марте месяце 2024 года. Преподавателям необходимо

актуализировать оценочные средства для проведения Независимой оценки качества

образования.

Директор Колледжа физической культуры и спорта, экономики и технологии

СПбГУ Т.М. Жидких напомнила, что для прохождения Независимой оценки качества

образования принять участие должны не менее 70% обучающихся каждой группы.

2.1.Участникам информацию принять к сведению.

3. О Всероссийском Чемпионате по профессиональному мастерству

«Профессионалы»

_________________________________________________________
Т.М. Жидких

Директор Колледжа физической культуры и спорта, экономики и технологии

СПбГУ Т.М. Жидких  проинформировала о проведении Всероссийского Чемпионата по

профессиональному мастерству «Профессионалы». Региональный этап Чемпионата по

профессиональному мастерству пройдет в Санкт-Петербурге в марте 2024 года. В

настоящее время проводится подготовка обучающихся Колледжа физической культуры и

спорта, экономики и технологии СПбГУ для участия в Региональном этапе Чемпионата по

профессиональному мастерству по компетенции «Физическая культура, спорт и фитнес».

3.1.Участникам информацию принять к сведению.

4. О проведении занятий «Разговоры о важном» и занятий из цикла

«Россия – мои горизонты»

____________________________________________________________
Т.М. Жидких

Директор Колледжа физической культуры и спорта, экономики и технологии

СПбГУ Т.М. Жидких еще раз напомнила преподавателям о том, что занятия «Разговоры о

важном» проводятся еженедельно первым уроком по понедельникам. Основной формат

таких уроков — разговор или беседа. Материалы, касающиеся проведения «Разговоров о

важном», размещаются на сайте razgovor.edsoo.ru. Классным руководителям необходимо

3

провести внеурочные занятия в группах из цикла «Россия-мои горизонты» с целью

формирования у обучающихся профессиональной картины мира через осознанную

сопричастность к передовым достижениям отечественной экономики, историю развития

промышленности России и передовых достижениях сегодняшнего дня и ценностного

отношения к избранной специальности (методические материалы размещены на сайте

Института развития профессионального образования).

4.1.Участникам информацию принять к исполнению.

5. О выборе преподавателями педагогических заданий на 2024-2025

учебный год в электронном сервисе «Преподавание в СПбГУ» ИС

«Обучение»
__________________________________________________________________

Т.М. Жидких

Директор Колледжа физической культуры и спорта, экономики и технологии

СПбГУ Т.М. Жидких напомнила присутствующим, что выбор преподавателями

педагогических заданий на 2024-2025 учебный год в электронном сервисе «Преподавание

в СПбГУ» ИС «Обучение» будет проводиться с 14.02.2024 по 27.02.2024. Всем желающим

продолжить педагогическую работу в 2024-2025 учебном году преподавателям

необходимо записаться на проведение учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей),

в установленные сроки.

Направление в адрес проректора по ОРП предложений о кандидатурах

приглашенных специалистов, принимаемых на работу по совместительству с 27.02.2024

по 15.03.2024.

5.1. Участникам информацию принять к исполнению.

6. Вопросы вакцинации (ревакцинации) преподавателей и обучающихся

против COVID-19 и гриппа
__________________________________________________________________

Т.М. Жидких

Директор Колледжа физической культуры и спорта, экономики и технологии

СПбГУ Т.М. Жидких вновь проинформировала о важности вакцинирования

(ревакцинирования) против короновируса COVID-19 и гриппа, предоставления ежегодно

информации о флюорографическом обследовании.

6.1. Участникам информацию принять к исполнению.

Председательствующий

Т.М. Жидких

Секретарь

Н.А. Ручина

4

Приложение к протоколу

от 05.02.2024  № 42-02-4

№ п/п  Фамилия, Имя, Отчество

1.  Преподаватель Н.Н. Аверкиева

2.  Преподаватель Е.В. Александрова

3.  Преподаватель О.Р. Алехина

4.  Преподаватель Я.Г. Антонова

5.  Преподаватель З.Н. Аргеровская

6.  Преподаватель А.Н. Бадзюк

7.  Преподаватель Д.В. Бровиков

8.  Преподаватель Т.Н. Васильева

9.  Преподаватель Е.А. Величко

10.  Преподаватель В.В. Вереха

11.  Преподаватель Н.В. Вершинина

12.  Преподаватель Э.Е. Вершинина

13.  Преподаватель М.М. Владимирович

14.  Преподаватель А.К. Воронов

15.  Преподаватель А.А. Герасимов

16.  Преподаватель Д.В. Горбачев

17.  Преподаватель Т.Г. Гошева

18.  Преподаватель Д.Д. Гусева

19.  Преподаватель Е.В. Долгих

20.  Преподаватель Е.А. Карпухина

21.  Преподаватель Л.В. Киямова

22.  Преподаватель В.С. Кондрашова

23.  Преподаватель С.С. Копачев

24.  Преподаватель Т.Н. Круглова

25.  Преподаватель А.В. Лагун

26.  Преподаватель О.В. Леонова

27.  Преподаватель Ю.А. Лизунов

28.  Преподаватель А.Р. Лут

29.  Преподаватель М.Г. Матюшина

30.  Преподаватель А.Г. Моисеева

31.  Преподаватель О.А. Моисеева

32.
Заместитель директора по учебно-

методической и научной работе
В.С. Минеев

33.  Заведующий отделением О.В. Неведрова

34.  Преподаватель А.А. Новак

35.  Преподаватель Л.В. Петрова

36.  Преподаватель О.В. Предтеченская

37.  Преподаватель Н.В. Пысина

38.  Преподаватель Т.Е. Руденкова

5

39.  Заведующий отделением И.П. Рюкова

40.  Преподаватель Д.В. Саенко

41.  Преподаватель В.А. Сотникова

42.  Преподаватель Т.Ф. Старченкова

43.  Преподаватель Л.Б. Хоршева

44.  Преподаватель Л.Н. Царева

45.  Преподаватель Л.В. Чебыкина

46.  Преподаватель А.А. Швачко